ZHENGZHOU DAILY 72021年11月12日 星期五 责编 王文捷 校对 孙明梅 E-mail:zzrbty@163.com 文体新闻

新郑市国有建设用地使用权挂牌出让公告
新国土交易告字〔2021〕18号

经新郑市人民政府批准，新郑市自然资源
和规划局决定以挂牌方式出让一宗国有建设
用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要
求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织除法律法规另有规定外均可申
请参加（依据新郑市人民政府办公室《关于印
发新郑市2020年工业企业“亩均论英雄”综合
评价实施方案的通知》（新政办〔2020〕5号），被
列为 C、D类企业不得参与土地竞买），申请人
可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让采
用价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让地块的详细资料和具体
要求，以挂牌出让文件为准。申请人可于2021
年 11月 18日 9时至 2021年 12月 14日 16时
持营业执照、法定代表人身份证等到新郑市公
共资源交易中心获取挂牌出让文件。

五、申请人可于2021年11月18日 9时至
2021年12月14日16时，到新郑市公共资源交
易中心提交书面申请。交纳竞买保证金的截
止时间为 2021年 12月 14日 16时（以到账时
间为准）。申请人应在 2021年 12月 14日 16

时前一次性完整递交资料，过期为无效申请。
六、本次国有建设用地使用权挂牌地点：

新郑市公共资源交易中心；挂牌时间为：2021
年12月3日9时至2021年12月16日15时（挂
牌期限）。

七、挂牌竞得人的确定方式：在挂牌期限
内最高报价低于底价时，挂牌不成交，无竞得
人；最高报价高于或等于底价时，报价最高者
为竞得人，若报价相同，则先提交报价单者为
竞得人；在挂牌期限截止时仍有两个或两个以
上的竞买人要求报价，且报价均高于截止时报
价的，由新郑市公共资源交易中心组织现场竞

价。
八、其他需要公告的事项。产业前置条

件：按照《新郑市工业“标准地”出让工作领导
小组关于郭店镇宏美彩印包装有限公司南侧、
规划路西侧土地的产业项目实施方案》执行。
本公告未尽事宜详见出让地块挂牌文件，以挂
牌文件为准。公告规定的出让事项如有变更，
将在新郑市公共资源交易中心等网站发布补
充公告，届时以补充公告为准。

九、联系方式
1.新郑市自然资源和规划局
联系地址：新郑市中兴路与中华路交叉口

华夏国际16F
联系电话：（0371）62681072
联 系人：孟先生
2.新郑市公共资源交易中心
联系地址：新郑市中兴路与文化路交叉口
联系电话：（0371）69957712
（工作时间：9：00—12：00、13：00—17：00）
联 系人：杨女士

新郑市自然资源和规划局
新郑市公共资源交易中心

2021年11月12日

宗地编号

新郑出
〔2021〕35号

土地
位置

郭店镇郑州市宏美彩印包装
有限公司南侧、规划路西侧

界 址

东至：规划路；
西至：河南省金鹏印务有限公司、
郑州东旭塑料制品有限公司；
南至：南街村民委员会土地、

北街村民委员会土地；
北至：郑州市宏美彩印包装有限公司

土地面积
（平方米）

27572.18

土地
用途

二类工业用地

土地现状

通路、通电、通讯、通给
水、通排水，土地平整

规划设计要点

容积率

大于1.0

建筑密度

大于40%

绿地率

小于20%

出让年限
（年）

50

起始价
（万元）

1241

竞买保证金
（万元）

1241

“好期待收到盲盒，这次我也
来当一回考古官。”这个“双 11”，
市民李晓也“剁手”买了不少东
西，而最让她期待的，是限量版考
古盲盒——“国宝不止一面，妙趣
系列考古盲盒”。

这套盲盒，是天猫携手河南
博物院、三星堆博物馆、甘肃省博
物馆、苏州博物馆、洛阳博物馆等
五家博物馆，于11月 8日至 11日
开启预售的妙趣系列考古盲盒。

盲盒集合了各家馆藏珍品，
共包含 15款产品，物如其名，每
款产品都看起来活泼好玩，又“奇
妙”又“有趣”。博物馆贴心地在
盲盒中准备了洛阳铲，让消费者
沉浸式体验考古的乐趣。其中，
天猫形象被做成了隐藏款手办，
抽中天猫款可兑换全套盲盒。

“宫廷雅乐，余韵千年”的绘
彩陶坐姿伎乐女俑（河南博物
院）、“丝绸路上，牵牵君子”的三
彩牵驼俑（洛阳博物馆）、“锋芒镇
墓，守护四方”的铜独角兽（甘肃
省博物馆）、“趋吉避凶，隋唐遗
风 ”的 陶 生 肖 虎 俑（苏 州 博 物

馆）……各大博物馆纷纷拿出了
自己最具标识性的文物。

它们有的像是古代的“摇滚
乐手”，有的撞脸《愤怒的小鸟》游
戏里的猪，个个憨态可掬，再配上

“是个‘角’儿”“很有琴调”“怪
‘虎’人的”等独特“旁白”，更加妙
趣横生，完全打破了博物馆一向
高冷严肃的形象，让文物以更加
时尚年轻的姿态进入大众视野。

近年来，随着文博热的兴起，
博物馆文创也迎来了春天。据了
解，今年天猫“双 11”开售首日 11
月 1 日，博物馆文创同比激增超
400%，成为今年最大的“黑马”之
一。就在“双 11”前夕，河南博物
院、西安市博物馆等组团入驻天
猫，圈粉无数年轻人。

以河南博物院为代表的河
南文博文创，频登头条与热搜。
作为业界“顶流”，河南博物院打
造的盲盒 IP 矩阵可谓是博物馆
界的标杆，从考古盲盒、修复盲
盒，到仕女乐队手办盲盒、传拓
盲盒，带动了盲盒热、国潮热，挖
盲盒带来的沉浸式体验令无数

网友痴迷。
此外，河南博物院还开设了

“一起考古吧”数字文创，从线下
到线上，掀起了全民考古热，新晋
文创顶流玉佩棒棒糖，又一次掀
起了全民文创热、博物馆热。

就在11月 8日刚刚闭幕的第
八届中原（鹤壁）文化产业博览交
易会上，虽然由于疫情防控需要，
本届文博会采用了线上形式举
办，现场没有观众，但河南博物院

“豫来遇潮”展厅仍然在线上吸引
了众多网友的目光。众多热门文
创产品登录“云上文博”，吸引千
万网友参与线上互动，大家对于
文创的热情可见一斑。

有专家认为，近年来年轻人
对博物馆文创产品的消费意愿有
了极大的提升，本质上是公众对
我国辉煌灿烂的历史文化产生了
更加强烈的认同感，是文化自信
心提升的表现。博物馆文创根植
传统文化，其活泼新颖的设计、深
刻的文化内涵，也让传统历史文
化“活”了起来，走进更多人生活
中，给予大家文化滋养。

“双11”博物馆文创盛宴
你“剁手”了吗？

本报记者 秦华 文 河南博物院 供图

本报讯（记者 刘超峰）经过短暂
的休整之后，全国女超联赛第三阶
段今日在昆明海埂基地拉开战幕。第
三阶段10支球队分为两个组，争冠组
的上海、武汉、江苏、广东、长春将为冠
军发起争夺，保级组的山东、浙江、四
川、北京、河南将为保级而战。

河南建业女足在第二阶段比赛
中取得 1胜 2平 3负的战绩，排名第
八进入保级组。今日首战实力一般
的浙江队，建业队取胜很有希望。
在第二阶段比赛中，建业队曾经击
败对手，无论在心理或是实力上，建
业队都占据优势。目前，浙江队和

“升班马”四川队排名最后两名，两
队都将为保级而战，因此对于实力
弱小的浙江女足，每场都是艰苦的
保级战。

从第一阶段的比赛来看，武汉
车谷江大女足和上海农商银行女足
是夺冠大热门，两支球队在第一阶

段可谓是齐头并进，两队的正面交
锋最终也以 0∶0握手言和。争冠组
将会采用单循环的赛制，在4轮比赛
结束之后，获得前两名的两支球队
将会争夺冠军。

在保级组当中，四川女足和浙
江女足在第一阶段的比赛当中难求
一胜，皆取得 3平 6负的成绩，两支
球队是保级困难户，根据规则获得
联赛第 10的球队直接降级，获得联
赛第 9位的球队将会与女甲第二名
广州队进行附加赛，争夺一个新赛
季女超的名额。

今年的女超联赛不同以往，为
保证中国女足备战参赛东京奥运
会，联赛的第一和第二阶段赛事之
间设置了长达4个月的间隔期，时间
跨度加大，战线拉长。据了解，女超
联赛将在 11 月 12 日进入第三阶段
的赛程，11 月 30 日决出冠军，结束
2021赛季的全部赛程。

本报讯（记者 陈凯）昨日，正在
江苏盐城进行的本赛季中国男子篮
球联赛（NBL联赛）展开了季后赛首
轮的争夺，在率先开始的一场比赛
中，常规赛排名第八的河南赊店老酒
男篮以 65∶96不敌常规赛冠军陕西
信达男篮无缘下一轮，最终获得了本
赛季NBL联赛的第八名。

本赛季NBL联赛季后赛首轮采
用单败淘汰一场定胜负的赛制。常
规赛阶段，河南男篮最终获得了第八
名，而陕西男篮则斩获冠军。常规赛
阶段，面对实力强劲的陕西男篮，河
南男篮遭到对手大比分差距的“双
杀”。尽管季后赛首轮一场定胜负的

赛制给比赛带来了一定的偶然性，但
是实力上的巨大差距也使得偶然性
变得微乎其微。

河南男篮从比赛一开场就陷入
被动，特别是在对手的严密防守下进
攻频频受阻，进攻成功率极低。半场
结束，河南男篮仅仅得到30分，而对
手陕西男篮则拿下了60分。

下半场，河南男篮依旧无法组
织起有效的反击，而牢牢掌控主动
权的陕西男篮则稳扎稳打，最终，河
南男篮以 31 分的劣势不敌陕西男
篮，无缘晋级本赛季 NBL联赛季后
赛下一轮次，以第八名结束了整个
赛季的征程。

本报讯（记者 陈凯）昨日，记者从
郑州市体育局获悉，2021 年河南省拳
击冠军赛暨河南省第十四届运动会青
少年竞技组资格赛日前在洛阳宜阳落
下帷幕。郑州拳手在本次比赛中表现
可圈可点，共斩获7枚金牌、3枚银牌和
4枚铜牌，用出色的成绩展现了郑州拳

手的实力和风采。
2021年河南省拳击冠军赛由河南

省体育局主办，河南省重竞技运动管理
中心等承办，共有来自全省 18支代表
队的 1100余名选手参赛。经过 9天激
烈角逐，最终郑州拳手共有 51人获得
了省十四运会拳击决赛阶段的门票。

本报讯（记者 刘超峰）昨 日 ，
2021中冠联赛总决赛抽签分组结果
揭晓，16支队伍分为四个小组展开捉
对厮杀，决赛阶段的比赛将在 11 月
23日至12月 4日在云南玉溪进行。

具体分组形势为：A 组，四川天
府、绍兴上虞翼龙、湖北华创、宁夏人

海溪；B组，云南玉昆钢铁、济南兴洲、
西安荣海、江苏珂缔缘；C组，淄博齐
盛、海南陵水鼎力、泾川文汇、梅州梅
县球乡；D组，珠海琴澳、内蒙古哈萨
尔、泰安华伟、广西华千谷。

河南省有两支队伍参加了小组
赛，均未能获得小组出线权。

本报讯（记者 秦华）中国古都学
的创始人史念海所著《中国古都和
文化》近日由重庆出版社出版。这
是一部全方面详细介绍中国古都和
文化的专著，也是中国古都学的奠
基之作。

周朝为什么设立宗周和成周两
个都城？秦朝、西汉、隋朝和唐朝等
大统一王朝为何都定都关中？魏文
帝迁都洛阳，为何给北魏政局带来
震荡？唐朝之后，北宋为什么抛弃
关中的长安而定都一马平川的开
封？……中国历史上的各个朝代，
都面临着如何定都的问题。定都不
仅反映了王朝的开国格局，也会影
响王朝历史的发展。

史念海，著名历史学家、中国现
代历史地理学创始人之一，被誉为

“中国历史地理学之一代宗师”。在
《中国古都和文化》中，史念海不仅
对历代各性质的古都进行了梳理统
计，而且从自然、经济、军事、社会等
因素深入考察了古都的形成、发展、
繁荣、萧条甚至废弃，从而反映了王
朝的治乱兴衰。

它是一本“通”书，虽是讲古都，
但会通了自然地理、经济地理、军事
地理等历史地理的各个领域，无论
是宏观三千余年古都的兴废，还是
了解有关中国历史的一些硬核知
识，《中国古都和文化》都是值得阅
读的一部大师级作品。

本报讯（记者 成燕）记者昨日从
郑州大剧院获悉，12 月 10 日晚，该
剧院将上演一场特别的音乐会：由上
海歌剧院带来的《茶花女》经典选段
讲解音乐会将全新亮相，就用它开启
人生第一部歌剧现场体验吧！

据了解，上海歌剧院正式成立于
1956年，经历半个多世纪的发展，在
歌剧、舞剧、音乐剧、合唱、交响乐、舞
蹈领域留下了辉煌的足迹，写下了中
国歌剧、舞剧和声乐舞蹈艺术发展闪

光的一页。上海歌剧院汇集了魏松、
张国勇、林友声、杨小勇、迟黎明、张
峰等杰出艺术家，成为中国成就卓
著、声誉斐然的音乐戏剧和声乐舞蹈
艺术表演团体。

届时，由该歌剧院带来的这场
音乐会将通过艺术家倾情演唱及现
场讲解形式，把原本要几个小时才
能看完的歌剧《茶花女》精简到 90
分钟，带领观众用纯粹的声乐重温
世界经典。

女足超级联赛第三阶段今日打响

建业女足首战浙江

NBL季后赛首轮不敌陕西队

河南男篮无缘下一轮

《茶花女》经典选段讲解音乐会
下月相约郑州大剧院

《中国古都和文化》出版

中冠联赛总决赛
分组抽签结果揭晓

河南省拳击冠军赛
郑州拳手斩获7金

国足1∶1憾平阿曼

中国队球员洛国富（前左）在比赛中与对方拼抢 视频截图

新华社阿联酋沙迦11月
11日电（记者 肖世尧 苏小坡）
11日进行的 2022 年卡塔尔世
界杯亚洲区预选赛 12 强赛第
五轮比赛中，中国国家男足以
1∶1战平阿曼队。

如果中国队想要保留卡塔
尔世界杯晋级希望，本场比赛
必须取胜。背水一战的中国队
主教练李铁在首发阵容中派出
张玉宁、武磊、阿兰、洛国富四
名锋线球员，全力放手一搏。

比赛一开始，中国队通过
积极进攻在场 上 占 据 优 势 。
第 21 分钟，中国队获得角球
机会，朱辰杰头球摆渡，武磊
插上门前抢射破门，帮助中国
队 1∶0 领先。6 分钟后，中国
队再次获得得分机会，可惜洛
国富的头球攻门被阿曼队门将
奋力扑出。上半场最后阶段，
阿曼队连续发动攻势，但中国
队门将颜骏凌多次扑救力保本
队球门不失。

第 71分钟，中国队在左路
打出精妙配合，王燊超传中到
后点，武磊门前头球稍稍偏出
球门，错失破门良机。浪费机
会的中国队在第 75 分钟遭到
惩罚，哈尔西在角球进攻中抢
前点头球破门，帮助阿曼队将
比分扳平。

此后中国队虽数次发动有
威胁的攻势，但都未能取得进
球，1∶1 的比分也被保持到了
终场。

当日进行的同组另外两场
比赛中，澳大利亚队主场 0∶0
战平沙特队，日本队客场 1∶0
击败越南队。目前沙特队积
13分领跑小组积分榜，澳大利
亚队积 10分排名第二，日本队
积 9 分紧随其后。阿曼队积 7
分排名第四，中国队积 4 分排
名第五，越南队五战全负小组
垫底。

11月 16日，中国队将在沙
迦迎战澳大利亚队

世预赛12强赛